



Société d'expertise comptable d'organisation et de gestion

SARL au capital de 1.008.198 €
Inscrite au tableau de l'ordre à LILLE

GROUPE CARPENTIER

700 Avenue Roger Salengro
62100 CALAIS

COMPILATION DES COMPTES 2018

Cabinets Fidac :

- 31, Rue des Soupirants - 62100 CALAIS
☎ 03.21.46.07.46
Télécopie : 03.21.96.90.46
- 30, Rue l'Hermitte - 59140 DUNKERQUE
☎ 03.28.58.08.18
Fax 03.28.66.39.57
- 100, Avenue de Turenne - 62610 ARDRES
☎ 03.21.35.44.48
Fax 03.21.36.73.70
- 35, Rue Carnot - 62500 St-Omer
☎ 03.21.12.62.70
Fax 03.21.88.51.71

Exemplaire marqué d'une croix destiné à :

- Clients
- Banques
- Commissaires aux comptes
- Conseil juridique
- Greffe du Tribunal
- Archives

Bilan actif

GRUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/11/18	Net au 30/11/17
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets et droits assimilés	64 085	25 825	38 259	32 909
Fonds commercial	96 000	28 800	67 200	76 800
Autres immobilisations incorporelles	7 930	8 242	-312	
Immobilisations corporelles				
Terrains	44 781		44 781	44 781
Constructions	672 971	619 084	53 886	55 757
Installations techniques, matériel et outillage	154 172	106 745	47 427	89 495
Autres immobilisations corporelles	3 721 122	1 533 558	2 187 564	1 936 122
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	86 630		86 630	86 630
Autres immobilisations financières	5 107		5 107	5 107
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	4 852 798	2 322 255	2 530 543	2 327 600
Stocks				
Matières premières et autres approv.	215 897		215 897	195 104
Créances				
Clients et comptes rattachés	3 608 014	29 692	3 578 322	4 628 114
Fournisseurs débiteurs				10
Personnel	46 655		46 655	33 827
Etat, Impôts sur les bénéfices	151 368		151 368	59 119
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	404 929		404 929	603 972
Autres créances	802 464		802 464	626 432
Divers				
Valeurs mobilières de placement	230 956	2 000	228 956	229 952
Disponibilités	706 701		706 701	527 440
Charges constatées d'avance	35 503		35 503	27 811
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 202 487	31 692	6 170 795	6 931 782
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	11 055 285	2 353 947	8 701 338	9 259 383

Bilan passif

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	Net au 30/11/18	Net au 30/11/17
PASSIF		
Capital social ou individuel	797 775	797 775
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	18 100	18 100
Ecart de réévaluation	24 962	24 962
Réserve légale	130 664	126 366
Réserves statutaires ou contractuelles	350 528	350 528
Autres réserves	573 640	295 518
Report à nouveau	-99 649	-91 777
Résultat de l'exercice	574 237	384 547
Subventions d'investissement	211 908	165 890
TOTAL CAPITAUX PROPRES	2 582 165	2 071 910
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques	13 639	85 000
Provisions pour charges	7 514	
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	21 153	85 000
<i>Emprunts</i>	<i>1 856 675</i>	<i>1 794 428</i>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	1 856 675	1 794 428
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	138 245	136 886
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 029 553	3 018 099
<i>Personnel</i>	<i>628 552</i>	<i>582 225</i>
<i>Organismes sociaux</i>	<i>397 024</i>	<i>451 013</i>
<i>Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires</i>	<i>905 273</i>	<i>1 007 266</i>
<i>Autres dettes fiscales et sociales</i>	<i>121 549</i>	<i>101 738</i>
Dettes fiscales et sociales	2 052 397	2 142 242
Autres dettes	21 150	10 817
TOTAL DETTES	6 098 020	7 102 473
TOTAL PASSIF	8 701 338	9 259 383

Détail du bilan actif

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/11/18	Net au 30/11/17
ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
- LOGICIELS	64 085		64 085	49 240
- AMORT. LOGICIELS		25 825	-25 825	-16 331
Concessions, brevets et droits assimilés	64 085	25 825	38 259	32 909
- FONDS COMMERCIAL	96 000		96 000	96 000
- AMORT. FONDS COMMERCIAL		28 800	-28 800	-19 200
Fonds commercial	96 000	28 800	67 200	76 800
- AUTRES IMMOBILISATIONS INCORP.	7 930		7 930	7 930
- AMORT. LOGICIELS		8 242	-8 242	-7 930
Autres immobilisations incorporelles	7 930	8 242	-312	
Immobilisations corporelles				
- TERRAINS	44 781		44 781	44 781
Terrains	44 781		44 781	44 781
- BATIMENTS	435 171		435 171	435 171
- INSTALLATIONS GENERALES	192 852		192 852	188 592
- AGENCEMENTS CONST. S/SOL D'AUTRUI	44 948		44 948	44 948
- AMORT. CONSTRUCTIONS		435 171	-435 171	-434 166
- AMORT. AGENCEMENTS CONSTRUCTIONS		139 154	-139 154	-134 082
- AMORT. AGENCEMENTS CONSTRUCTIONS		44 760	-44 760	-44 707
Constructions	672 971	619 084	53 886	55 757
- MATERIEL	86 886		86 886	77 928
- MATERIEL INDUSTRIEL	67 286		67 286	107 467
- AMORT. MATERIEL ET OUTILLAGE		52 705	-52 705	-40 481
- AMORT. MAT EXPLOITATION		54 041	-54 041	-55 419
Installations techniques, matériel et outillage	154 172	106 745	47 427	89 495
- INSTAL. GALES. AGENCT. AMENAGT. DIVERS	182 792		182 792	147 049
- MATERIEL DE TRANSPORT	326 117		326 117	307 928
- TRACTEURS ET SEMI REMORQ.	3 077 751		3 077 751	2 496 822
- MATERIEL DE BUREAU	111 426		111 426	104 602
- MOBILIER	23 036		23 036	23 036
- AMORT. INSTAL. GALES. AGENCT. DIV.		115 792	-115 792	-117 950
- AMORT. MATERIEL DE TRANSPORT		328 554	-328 554	-247 619
- AMORT. TRACTEURS ET SR		989 347	-989 347	-695 132
- AMORT. MATERIEL DE BUREAU ET INFO.		80 505	-80 505	-63 561
- AMORT. MOBILIER		19 360	-19 360	-19 054
Autres immobilisations corporelles	3 721 122	1 533 558	2 187 564	1 936 122
Immobilisations financières				
- SCI THYM SAUVAGE	15 745		15 745	15 745
- SCI TRAFALGAR	17 010		17 010	17 010
- VIA CALAIS	12 375		12 375	12 375
- FLO PLATEFORME IMMO	20 000		20 000	20 000
- H2P - HOLDING PREMIUM PROFESSIONNEL	18 500		18 500	18 500
- H3P	3 000		3 000	3 000
Autres titres immobilisés	86 630		86 630	86 630

Détail du bilan actif

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/11/18	Net au 30/11/17
- DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	4 829		4 829	4 829
- MUTUELLE	278		278	278
Autres immobilisations financières	5 107		5 107	5 107
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	4 852 798	2 322 255	2 530 543	2 327 600
Stocks				
- AUTRES APPROVISIONNEMENTS	61 881		61 881	54 262
- STOCK DIVERS	5 599		5 599	3 487
- STOCK MATIERES CONSOMMABLES	148 417		148 417	137 355
Matières premières et autres approv.	215 897		215 897	195 104
Créances				
- CLIENTS	3 566 431		3 566 431	4 577 907
- CLIENTS DOUTEUX OU LITIG.	35 110		35 110	33 412
- Clients - factures à établir	6 473		6 473	45 072
- Provis. dépréc. comptes clients		29 692	-29 692	-28 277
Clients et comptes rattachés	3 608 014	29 692	3 578 322	4 628 114
- Fournisseurs - RRR à obtenir				10
Fournisseurs débiteurs				10
- AVANCE ACPTÉ AU PERSONNEL	20 891		20 891	8 063
- ORG.SOC. PROD.A RECEVOIR	25 764		25 764	25 764
Personnel	46 655		46 655	33 827
- ETAT IMPOTS S/BENEFICES	151 368		151 368	59 119
Etat, Impôts sur les bénéfices	151 368		151 368	59 119
- TVA DEDUCT.S/IMMO.	1 230		1 230	160
- TVA DEDUCT.S/ACHATS & F.G	359 128		359 128	477 425
- TVA DEDUCTIBLE INTRACOMMU				7 783
- CREDIT TVA A REPORTER	28 819		28 819	101 470
- TVA S/FACT.NON PARVENUES	15 752		15 752	17 135
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	404 929		404 929	603 972
- ETAT PRODUITS A RECEVOIR	198 515		198 515	197 801
- THYM SAUVAGE	89 886		89 886	90 932
- TRAFALGAR	65 365		65 365	88 230
- CREDITEURS DIVERS	1 957		1 957	200
- SCI CARPENTIER	2 854		2 854	2 854
- CARPENTIER LOCATION SERV.	14 250		14 250	14 250
- DEB./CRED. SEABORNE FREIGHT				1 440
- DEBIT.CRED.DIV.PROD.A REC	429 637		429 637	230 725
Autres créances	802 464		802 464	626 432
Divers				
- VAL.MOBILIERES PLACEMENT	41 401		41 401	41 401
- OBLIGATIONS	189 556		189 556	189 556
- Provis. dépréc. valeurs mobilières		2 000	-2 000	-1 004
Valeurs mobilières de placement	230 956	2 000	228 956	229 952
- HSBC	16 401		16 401	7 405
- BANQUE SCALBERT DUPONT	490 922		490 922	312 951
- BSD GBP	17 697		17 697	2 773
- CREDIT DU NORD	13 907		13 907	378

Détail du bilan actif

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 30/11/18	Net au 30/11/17
- CAISSE D'EPARGNE	4 616		4 616	7 257
- CREDIT AGRICOLE	160 634		160 634	195 929
- CAISSE	2 524		2 524	748
Disponibilités	706 701		706 701	527 440
- CHARGES CONSTAT.D'AVANCE	35 503		35 503	27 811
Charges constatées d'avance	35 503		35 503	27 811
TOTAL ACTIF CIRCULANT	6 202 487	31 692	6 170 795	6 931 782
COMPTES DE REGULARISATION				
TOTAL ACTIF	11 055 285	2 353 947	8 701 338	9 259 383

Détail du bilan passif

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	Net au 30/11/18	Net au 30/11/17
PASSIF		
- CAPITAL APPELE VERSE	797 775	797 775
Capital social ou individuel	797 775	797 775
- PRIMES D'EMISSION	18 100	18 100
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	18 100	18 100
- RESERVE SPECIALE DE REEVALUATION	24 962	24 962
Ecart de réévaluation	24 962	24 962
- RESERVE LEGALE PROPRES DITE	130 664	126 366
Réserve légale	130 664	126 366
- RESERVES STATUTAIRES	350 528	350 528
Réserves statutaires ou contractuelles	350 528	350 528
- AUTRES RESERVES	573 640	295 518
Autres réserves	573 640	295 518
- REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-99 649	-91 777
Report à nouveau	-99 649	-91 777
Résultat de l'exercice	574 237	384 547
- Subventions d'équipement	273 200	184 000
- Subventions inscrites au C/R	-61 292	-18 110
Subventions d'investissement	211 908	165 890
TOTAL CAPITAUX PROPRES	2 582 165	2 071 910
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
- Provisions pour litiges	13 639	85 000
Provisions pour risques	13 639	85 000
- Provisions pour impôts	7 514	
Provisions pour charges	7 514	
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	21 153	85 000
- EMPRUNT CA 84 000€	60 476	77 104
- EMPRUNT CA 240 000€	192 670	240 000
- EMPRUNT 130 000€	26 785	53 172
- EMPRUNT 17 913€		2 326
- EMPRUNT 235 000€	169 190	215 707
- EMPRUNT HSBC 41 000€	38 214	
- EMPRUNT CA 82 000€	12 974	19 121
- EMPRUNT CIC 36 510€	16 824	25 936
- EMPRUNT CIC 38 000€	18 303	27 783
- EMPRUNT CA 303 000€	188 191	248 297
- EMPRUNT CA 217 000€	141 974	184 966
- EMPRUNT CA 163 000€	117 353	149 618
- EMPRUNT CE 150 000€	120 299	150 000
- EMPRUNT HSBC 400 000€	320 957	400 000
- EMPRUNT CA 19 444€	14 621	
- EMPRUNT HSBC 53 000€	48 659	
- EMPRUNT CDN 53 000€	47 784	
- EMPRUNT CDN 343 500€	320 972	
- INTERETS COURUS/EMPRUNTS	428	398

Détail du bilan passif

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	Net au 30/11/18	Net au 30/11/17
Emprunts	1 856 675	1 794 428
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	1 856 675	1 794 428
- C/C CARPENTIER ROBERT	102 658	101 527
- C/C CARPENTIER YVONNE	16 888	16 692
- C/C DUYSCHÉ ELIZABETH	524	517
- C/C SAGNARD MARIE LAURE	6 912	6 816
- C/C SAGNARD DAVID	5 371	5 299
- C/C TRATSAERT EMMANUEL	1 568	1 546
- C/C TRATSAERT JOSIANE	410	404
- C/C TRATSAERT PIERRE	410	404
- Associés - intérêts courus	3 504	3 681
Emprunts et dettes financières diverses - Associés	138 245	136 886
- FOURNISSEURS	1 902 174	2 888 159
- Fournisseurs - fact. non parvenues	127 379	129 940
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 029 553	3 018 099
- PERS.REMUNERATIONS DUES	250 596	235 900
- OPPOSITIONS	966	424
- CONGES A PAYER	277 632	264 340
- PROV.PARTICIPAT.SALARIES	57 731	43 537
- AUTRES CHARG.PERS.A PAYER	41 626	38 024
Personnel	628 552	582 225
- SECURITE SOCIALE	210 620	250 953
- CAISSE RETRAITE CADRES		8 117
- CAISSE RETRAITE SALARIES	66 495	82 812
- AUTRES CAISSES	3 023	2 707
- ORG.SOC. CH./CONGES PAYES	97 860	88 997
- ORG.SOC. CHARGES A PAYER	19 026	17 427
Organismes sociaux	397 024	451 013
- TVA A DECAISSER	55 331	67 534
- TVA COLLECTEE	849 462	926 676
- TVA COLLECTEE INTRA CEE		7 783
- TVA S/FACT&AVOIR A ETABLI	480	5 273
Etat, Taxes sur le chiffre d'affaires	905 273	1 007 266
- AUTRES IMPOTS TAXES & VERS	23 162	16 993
- ETAT AUTRES CH. A PAYER	98 387	84 745
Autres dettes fiscales et sociales	121 549	101 738
Dettes fiscales et sociales	2 052 397	2 142 242
- Clients - emballages consignés	650	700
- Clients - RRR à accorder		4 143
- Chèques ANCV	1 560	1 380
- CREDITEURS DIVERS	2 122	2 887
- DEBIT.CRED.DIV.CHAR.A PAY	16 818	1 707
Autres dettes	21 150	10 817
TOTAL DETTES	6 098 020	7 102 473

Détail du bilan passif

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	Net au 30/11/18	Net au 30/11/17
TOTAL PASSIF	8 701 338	9 259 383

COMPTE DE RESULTAT

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	du 01/12/17 au 30/11/18 12 mois	%	du 01/12/16 au 30/11/17 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
PRODUITS						
Ventes de marchandises	30 853	0,19	34 686	0,26	-3 834	-11,05
Production vendue	15 867 840	99,81	13 160 836	99,74	2 707 004	20,57
Subventions d'exploitation	2 000	0,01	180 500	1,37	-178 500	-98,89
Autres produits	141 850	0,89	113 179	0,86	28 672	25,33
Total	16 042 543	100,90	13 489 201	102,23	2 553 342	18,93
CONSOMMATION M/SES & MAT						
Achats de m.p & aut.approv.	2 836 352	17,84	2 191 925	16,61	644 426	29,40
Variation de stock (m.p.)	-20 793	-0,13	-46 566	-0,35	25 773	-55,35
Autres achats & charges externes	7 651 499	48,13	6 768 010	51,29	883 489	13,05
Total	10 467 058	65,84	8 913 369	67,55	1 553 689	17,43
MARGE SUR M/SES & MAT	5 575 485	35,07	4 575 832	34,68	999 653	21,85
CHARGES						
Impôts, taxes et vers. assim.	292 312	1,84	289 605	2,19	2 707	0,93
Salaires et Traitements	3 378 215	21,25	2 994 278	22,69	383 937	12,82
Charges sociales	1 035 189	6,51	819 215	6,21	215 975	26,36
Amortissements et provisions	505 559	3,18	317 639	2,41	187 919	59,16
Autres charges	15 868	0,10	20 451	0,15	-4 583	-22,41
Total	5 227 143	32,88	4 441 188	33,66	785 955	17,70
RESULTAT D'EXPLOITATION	348 343	2,19	134 644	1,02	213 698	158,71
Produits financiers	137 068	0,86	142 143	1,08	-5 076	-3,57
Charges financières	17 482	0,11	10 140	0,08	7 342	72,41
Résultat financier	119 586	0,75	132 004	1,00	-12 418	-9,41
RESULTAT COURANT	467 929	2,94	266 648	2,02	201 281	75,49
Produits exceptionnels	372 203	2,34	503 833	3,82	-131 630	-26,13
Charges exceptionnelles	105 966	0,67	261 102	1,98	-155 136	-59,42
Résultat exceptionnel	266 236	1,67	242 730	1,84	23 506	9,68
Participation des salariés	57 731	0,36	43 537	0,33	14 194	32,60
Impôts sur les bénéfices	102 197	0,64	81 294	0,62	20 903	25,71
RESULTAT DE L'EXERCICE	574 237	3,61	384 547	2,91	189 690	49,33

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

GRUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	du 01/12/17		du 01/12/16		Simple :	
	au 30/11/18	%	au 30/11/17	%	Variation en valeur	%
	12 mois		12 mois			
- SERVICES BANCAIRES	7 979	0,05	6 426	0,05	1 553	24,1
- Prestations de services bancaires	5 437	0,03	3 634	0,03	1 803	49,6
- COTISATIONS	18 197	0,11	17 366	0,13	831	4,79
- DROITS PEAGES AUTOROUTES	163 953	1,03	126 539	0,96	37 414	29,50
- PEAGES AUTOROUTES EXO	486 729	3,06	385 056	2,92	101 673	26,43
- DROIT PASSAGE TRANSMANCHE	279 907	1,76	313 717	2,38	-33 810	-10,78
- PASSAGE TRANSMANCHE EXO	348 987	2,20	383 673	2,91	-34 686	-9,03
- LIAISONS FERROVIAIRES			24 195	0,18	-24 195	-100,00
- FRAIS DE STATIONNEMENT	16 149	0,10	6 609	0,05	9 540	144,33
- Frais de suivi de consommation	17 041	0,11	14 867	0,11	2 174	14,63
Autres achats & charges externes	7 651 499	48,13	6 768 010	51,29	883 489	13,05
Total	10 467 058	65,84	8 913 369	67,55	1 553 689	17,42
 						70
MARGE SUR M/SES & MAT	5 575 485	35,07	4 575 832	34,68	999 653	21,85
 						12
CHARGES						12
- Taxe d'apprentissage	21 778	0,14	19 370	0,15	2 408	12,43
- Formation continue (organisme)	51 369	0,32	49 606	0,38	1 763	3,52
- Effort de construction	8 901	0,06	7 510	0,06	1 391	18,54
- Taxes foncières	38 792	0,24	49 247	0,37	-10 455	-21,23
- COTISATION CVAE	70 319	0,44	48 954	0,37	21 365	43,63
- COTISATION CFE	52 419	0,33	48 246	0,37	4 174	8,63
- Taxes sur les véhicules sociétés	1 045	0,01	1 130	0,01	-85	-7,52
- TAXES AL'ESSIEU	37 487	0,24	30 928	0,23	6 559	21,20
- VIGNETTES CARTES GRISES	9 612	0,06	33 842	0,26	-24 231	-71,60
- Taxes diverses	590		772	0,01	-182	-23,53
Impôts, taxes et vers. assim.	292 312	1,84	289 605	2,19	2 707	0,93
- Salaires appointements commissions	3 334 376	20,97	2 859 279	21,67	475 097	16,62
- Congés payés	13 292	0,08	17 972	0,14	-4 681	-26,04
- Indemnités et avantages divers	26 268	0,17	2 667	0,02	23 601	884,94
- INDEM.FIN CARRIERE	676		76 336	0,58	-75 659	-99,11
- PROV.REPOS COMPENSATEURS	3 602	0,02	38 024	0,29	-34 422	-90,53
Salaires et Traitements	3 378 215	21,25	2 994 278	22,69	383 937	12,82
- Cotisations à l'URSSAF	855 921	5,38	721 887	5,47	134 035	18,57
- Cotisations aux mutuelles	24 294	0,15	23 318	0,18	976	4,19
- Cotisations retraites (cadres)	20 984	0,13	17 685	0,13	3 300	18,66
- Cotisations retraites (salariés)	279 804	1,76	206 802	1,57	73 002	35,30
- CHARGES/REPOS COMPENSATEURS	1 875	0,01	12 369	0,09	-10 493	-84,84
- MEDECINE DU TRAVAIL	8 031	0,05	2 914	0,02	5 117	175,60
- PROV.CHARGES/CONGES PAYES	8 863	0,06	5 782	0,04	3 081	53,29
- Versements comité d'entreprise	19 365	0,12	17 552	0,13	1 813	10,33
- VETEMENTS DU TRAVAIL	1 686	0,01	1 908	0,01	-221	-11,60
- Crédit d'impôt CICE	-192 335	-1,21	-191 793	-1,45	-542	0,28
- Autres charges de personnel	6 701	0,04	793	0,01	5 908	745,37
Charges sociales	1 035 189	6,51	819 215	6,21	215 975	26,36
- Dot. amort. s/immobil. incorporel.	19 407	0,12	15 998	0,12	3 409	21,31

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	du 01/12/17		du 01/12/16		Simple :	
	au 30/11/18	%	au 30/11/17	%	Variation en valeur	%
	12 mois		12 mois			
- Dot. amort. s/immobil. corporel.	484 737	3,05	301 273	2,28	183 464	60,90
- Dot. prov. dépréc. créances clients	1 415	0,01	368		1 047	284,39
Amortissements et provisions	505 559	3,18	317 639	2,41	187 919	59,16
- Redevances pour brevets, licences	6 000	0,04	11 100	0,08	-5 100	-45,95
- Pertes s/créances irrécouvrables	890	0,01	1 455	0,01	-565	-38,83
- Charges diverses gestion courante	8 978	0,06	7 896	0,06	1 082	13,70
Autres charges	15 868	0,10	20 451	0,15	-4 583	-22,41
Total	<u>5 227 143</u>	<u>32,88</u>	<u>4 441 188</u>	<u>33,66</u>	<u>785 955</u>	<u>17,70</u>
 RESULTAT D'EXPLOITATION	 348 343	 2,19	 134 644	 1,02	 213 698	 158,71
- Produits de participations	130 000	0,82	135 500	1,03	-5 500	-4,06
- Revenus des VMP	2 198	0,01	1 950	0,01	247	12,69
- Gains de change	3 469	0,02	1 708	0,01	1 761	103,07
- Autres produits financiers	1 401	0,01	1 903	0,01	-502	-26,39
- Repris.s/prov.dépréc.valeurs placem			1 081	0,01	-1 081	-100,00
Produits financiers	137 068	0,86	142 143	1,08	-5 076	-3,57
- Intérêts sur emprunts et dettes	12 084	0,08	6 298	0,05	5 786	91,88
- INTERETS COMPTES COURANTS	2 064	0,01	2 381	0,02	-317	-13,30
- Intérêts bancaires	980	0,01	1 053	0,01	-73	-6,93
- Autres charges financières	1 357	0,01	408		949	232,86
- Dot. prov. dépréc. V.M.P	996	0,01			996	
Charges financières	17 482	0,11	10 140	0,08	7 342	72,41
Résultat financier	<u>119 586</u>	<u>0,75</u>	<u>132 004</u>	<u>1,00</u>	<u>-12 418</u>	<u>-9,41</u>
 RESULTAT COURANT	 467 929	 2,94	 266 648	 2,02	 201 281	 75,49
- Produits des exercices antérieurs	5 854	0,04	4 727	0,04	1 127	23,85
- Produits cessions éléments d'actif	238 167	1,50	383 195	2,90	-145 028	-37,85
- Quote-part des subventions virées	43 182	0,27	18 110	0,14	25 072	138,44
- Produits exceptionnels divers			97 801	0,74	-97 801	-100,00
- Repris.s/prov.risques charges excep	85 000	0,53			85 000	
Produits exceptionnels	372 203	2,34	503 833	3,82	-131 630	-26,13
- Pénalités et amendes	1 082	0,01	1 090	0,01	-8	-0,75
- Autres charges except. de gestion	1 655	0,01			1 655	
- Charges sur exercices antérieurs			2 000	0,02	-2 000	-100,00
- Valeurs compt. éléments actif cédés	82 076	0,52	173 013	1,31	-90 936	-52,56
- Dot. prov. risques et charges excep	21 153	0,13	85 000	0,64	-63 847	-75,11
Charges exceptionnelles	105 966	0,67	261 102	1,98	-155 136	-59,42
Résultat exceptionnel	<u>266 236</u>	<u>1,67</u>	<u>242 730</u>	<u>1,84</u>	<u>23 506</u>	<u>9,68</u>
- Participation des salariés	57 731	0,36	43 537	0,33	14 194	32,60
Participation des salariés	57 731	0,36	43 537	0,33	14 194	32,60
- Impôts sur les bénéfices	103 303	0,65	82 361	0,62	20 942	25,43
- Crédit d'impôt formation	-273				-273	

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

GROUPE CARPENTIER

Etats de synthèse au 30/11/2018

	du 01/12/17 au 30/11/18 12 mois	%	du 01/12/16 au 30/11/17 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- CREDIT D'IMPOT APPRENTISSAGE	-533		-1 067	-0,01	534	-50,0%
- CREDIT IMPOT MECENAT	-300				-300	
Impôts sur les bénéfices	102 197	0,64	81 294	0,62	20 903	25,71
RESULTAT DE L'EXERCICE	574 237	3,61	384 547	2,91	189 690	49,3%